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Vesannon kuntaan on saapunut kuntalaisaloite (liite) 16.12.2025, 
jossa aiheena on toive ilmalämpöpumpuista kuntosalille.  
 
Kuntalaisaloitteessa nostetaan esille ilmanvaihdon riittämättömyys 
kesäaikana. Huoneilma ei viilenny ja tilassa on erittäin kuuma 
treenata. Toimenpide-ehdotuksena tuodaan esille ilmalämpöpumpun 
hankkiminen kuntosalille. 
 
Vesannon kuntosalilla on uusittu laitteistoa ja se on pääosin 
ajanmukaista ja hyväkuntoista. Uusin hankinta oli crosstrainer- laite 
vanhan tilalle. Välineitä on tilaan nähden hieman liian paljon ja 
esteetön liikkuminen apuvälineen kanssa on haastavaa. 
 
Tukes tarkasti kuntosalin tilaa lokakuussa vuonna 2024 ja esitti 
huolensa kuntosalin ahtaudesta. Tuon jälkeen laitteita on siirrelty 
siten, että tilassa mahtuu liikkumaan esim. rollaattorin kanssa. 
Laitteet huolletaan vuosittain Fysiolinen toimesta ja äkillisiin vikoihin 
puututaan välittömästi.  
 
Kuntalaisilta on tullut digitaalisen osallisuuskanavan kautta toiveita 
suuremmasta kuntosalista sekä lisälaitteista. Myös somessa on 
esitetty toiveita suuremmasta kuntosalista. 
 
Kuntosalia käytetään kunnassa todella paljon. Päivittäin salilla käy yli 
20 eri-ikäistä treenaajaa ja lisäksi kuntosalia käyttävät yläkoulun ja 
lukion oppilaat. Laadukas kuntosali edistää kuntalaisten lihaskuntoa 
ja parantaa toimintakykyä. 

 
Vaikutusten ennakkoarviointi: 
 ei 
 
Esittelijä hyvinvointi- ja viestintäjohtaja Jäntti Anne 

 
Päätösehdotus Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta päättää koota selvitysryhmän 

selvittämään kuntosalin kehittämistä seuraavista näkökulmista 
(käyttö- ja kustannusvaikutukset huomioiden): 
- Kuntosali pidetään nykyisellä paikalla, viilennystä lisätään ja 
laitteita karsitaan 
- Kuntosali siirretään tilavampaan tilaan 
- Joku muu vaihtoehto 
Selvitysryhmään vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta esittää 
hyvinvointi- ja viestintäjohtajan lisäksi asumis- ja ympäristöjohtajaa, 
kulttuuri-liikuntasihteeriä, liikuntaneuvojaa sekä vapaa-aika- ja 
hyvinvointilautakunnan jäsentä/ jäseniä. 
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Päätös Hyväksyttiin. Selvitysryhmään nimettiin lautakunnan edustajina Anne 

Pasanen ja Susanna Nuutinen. 
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Työskentely aloitettiin järjestämällä laaja kysely kuntosalin käyttäjille, 
johon vastasi yhteensä 149 henkilöä. Vastaajia tuli kaikenikäisiltä 
kuntosalin käyttäjiltä ja sekä aktiivikäyttäjiltä että harvemmin 
kuntosalia käyttäviltä. Suurin osa vastaajista käytti kuntosalia 
vähintään kerran viikossa ja koki kuntosalilla käymisen tärkeäksi 
osaksi omasta hyvinvoinnistaan huolehtimisessa. Keskeisimpänä 
tuloksena kyselyssä nähtiin nykyisen kuntosalin tilan ahtaus. 
Tilanahtaus nostaa tapaturmariskiä ja tekee kehonpainoharjoittelusta 
haastavaa. Erityisiä haasteista ahtaus tuo myös mm. 
liikuntarajoitteisille, joilla on käytössään apuväline. Ilmanvaihtoon ja 
lämpötilaan toivottiin parannusta. Lisäksi haluttiin miehille ja naisille 
omat pukutilat. Kuntosalin siirrossa ainoana haasteena nähtiin 
koululaisten pääseminen kuntosalille koulupäivän aikana. 
  
Työryhmä kokoontui työskentelyn aikana kolmeen otteeseen. 
Tapaamisissa käsiteltiin kyselyn tuloksia, eri käyttäjäryhmien 
näkökulmaa, käytiin katsomassa vaihtoehtoisia tiloja kuntosalille ja 
laadittiin kustannusarviota eri vaihtoehdoille.  
 
Työryhmän esitys on, että kuntosali siirtyy Säästökulman tiloihin, 
jotka ovat jo valmiiksi kunnan omistuksessa. Tiloissa on käyttöön 
soveltuva koko, korkeus ja ilmanvaihto. Kuntosalin koko kasvaisi 
72m², mikä mahdollistaisi laitteiden väljemmän sijoittelun, uusien 
laitteiden hankinnan ja omat pukuhuoneet miehille ja naisille. Arvioitu 
kustannus kuntosalin siirtämiselle ja muutostöille Säästökulmassa 
on 24 000 euroa. Hinta-arvio sisältää rakenteelliset muutokset 
pukuhuoneille, valaistuksen muutokset, ilmalämpöpumpun 
hankinnan, tilan matotuksen, sekä uusien laitteiden hinnan. 
Tarkempi kustannusarvio liitteenä 1. Kuntosalin pohjakuva 
oheismateriaali 1 (esitellään kokouksessa).  
 
Työryhmän esityksen toinen osa on, että nykyisen kuntosalin tiloihin 
jää opetuskäyttöön tuleva kuntosali, jossa välineet on mietitty 
opetuskäytön tarpeeseen. Päätöksen opetuskäyttösalista tekee 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta. Opetuskäyttökuntosali lisää ulkoisia 
kuluja laitehankintojen verran.  
 
Uusi, Säästökulman tiloihin sijoitettava, kuntosali olisi käyttäjille 
avoinna entiseen tapaan 24 tuntia vuorokaudessa maanantaista 
sunnuntaihin. Kuntosalimuutokseen vaadittavan investoinnin osuus 
olisi 24 000 euroa ja asiantuntijapalvelut 5 000 euroa. 
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Vaikutusten ennakkoarviointi: 
 ei 
 
Esittelijä hyvinvointi- ja viestintäjohtaja Jäntti Anne 

 
Päätösehdotus 1. Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy kuntosalin siirron 

Vesantohallista Säästökulman kiinteistöön oheismateriaalissa 
esitettyyn tilaan taloyhtiön antaessa muutokselle luvan.  
2. Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy esitetyt 
määrärahamuutokset: 24 000 euroa investointeihin ja 5 000 euroa 
asiantuntijapalveluihin talouskaudelle 2026 ja esittää 
määrärahamuutoksen kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi. 
3.  Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta valtuuttaa hyvinvointi- ja 
viestintäjohtajan käynnistämään kuntosalin siirron, mikäli 
kunnanvaltuusto hyväksyy määrärahamuutoksen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


